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اعتصاب به نیروگاه های 
هسته ای فرانسه رسید

 پاشینیان: آذربایجان 
در فکر حمله است

کارگران و کارکنان نیروگاه های 
هسته ای فرانسه به اعتصاب 
علیه طرح اصلاحات حقوق 
ون  مکر دولت  بازنشستگی 
پیوستند. به گزارش اسپوتنیک، 
در حالی که اتحادیه های کارگری 
فرانسه اعلام کرده اند از 7 مارس 
)16 اسفند( وارد اعتصابی دو روزه 
می شوند، برخی اتحادیه های 
کاری مانند اتحادیه کارگران و 
نیروی کار نیروگاه های هسته ای 
ح  طر علیه  خود  عتصاب  ا
بازنشستگی دولت مکرون را از 

دیروز آغاز کردند.

نخست وزیر ارمنستان در دیدار 
با اعضای کمیته روابط خارجی 
پارلمان آلمان نسبت به تشدید 
اوضاع در مرزهای کشورش با 
جمهوری آذربایجان هشدار داد و 
گفت باکو در حال آمادگی برای 
حمله گسترده به ارمنستان 

 . ست ا
به گزارش آرمن پرس، نیکول 
پاشینیان همچنین تأکید کرده 
است: »به دلیل مسدود شدن 
مداوم کریدور لاچین توسط 
آذربایجان، اوضاع  جمهوری 

همچنان متشنج است.«

دورنمااخبار

علنی شدن اختلافات پشت پرده 
عربستان و امارات، دو شریک و رقیب 
نفتی و دو هم پیمان استراتژیک و نظامی 
در حوزه خلیج فارس، سبب شد تا 
شایعات جدایی ابوظبی از اوپک بار 
دیگر قوت بگیرد و وال استریت ژورنال 
نیز با گزارشی بر آن صحه بگذارد. گرچه 
یک مقام اماراتی پس از چندین ساعت 
این ادعای روزنامه امریکایی را رد کرد اما 
نه تنها این خبر حتی برای چند ساعت 
بازار نفت را دچار نوسان کرد بلکه بر 

جدی شدن تنش های میان دو غول 
نفتی خاورمیانه و دو عضو اصلی ائتلاف 

متخاصم در یمن نیز مهر تأیید زد.
به نوشته وال استریت ژورنال، بدون 
شک اختلافات میان این دو کشور 
قابل چشم پوشی نیست و نشانه های 
آن نیز در غیبت محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی در نشست 
رهبران خاورمیانه در ابوظبی و همچنین 
عدم حضور سران اماراتی در نشست 
عالی کشورهای عرب و چین به 
میزبانی ریاض بروز کرده است. به 
باور مقامات خلیج فارس، بدون شک 
این غیبت ها با تعمد از سوی سران 
عالی دو کشور برنامه ریزی شده است؛ 
اتفاقی که می تواند حتی در ابعاد نظامی 
و استراتژیک نیز تهدیداتی را برای امنیت 

منطقه در پی داشته باشد.

سی ان بی سی نوشت، گزارش صبح 
جمعه وال استریت ژورنال، شاخص 
نفت برنت را ابتدا با سقوطی 2.8 
درصدی روبه رو کرد اما ساعاتی بعد 
این کاهش جبران شد و تا پیش از 
ظهر هر بشکه با ارزش 85.23 دلار و 
با رشدی 0.57 درصدی نسبت به روز 
گذشته معامله شد. این نوسان گرچه 
تولیدکنندگان نفت را در سراسر جهان 
با شوک روبه رو کرد اما امارات توانست 
از آن سود لازم را برده و معاملات خود را 
براساس منافعش پیش ببرد. این کشور 
مدتی قبل نیز برای تقویت درآمد خود 
درخواست افزایش تولید را داشت اما 
این طرح با برنامه ریزی عربستان به 
عنوان بزرگ ترین تولیدکننده نفتی 
عرب حوزه خلیج فارس و با توافق 
اوپک پلاس به بن بست رسیده بود.

چرا امارات به جدایی می اندیشد
فرضیه جدایی امارات از اوپک، موضوع 
جدیدی نیست. این کشور سال ها 
است، بر طبل جدایی می کوبد اما 
این بار قدرت نمایی های ریاض، توافق 
و ماندن را دشوارتر می داند. ناظران 
معتقدند اهداف متمایز دو کشور که 
حدود 8 سالی است در جنگ یمن نیز 
با یکدیگر همکاری دارند و همچنین 
بلندپروازی  آنها در سرمایه گذاری های 
خارجی، این شکاف را جدی تر کرده 
است. در جولای 2021 نیز اختلافات 
میان ریاض و ابوظبی، شوکی را به بازار 
نفت وارد و قیمت را دچار تحول کرد. 
امارات که همواره بر سهم ناچیز 
نفتی اش در معاملات بازار جهانی 
اعتراض دارد، در حال حاضر خواستار 
بیشترین درصد تولید نفت در اوپک 

عمران خان خواهان محاکمه 
ژنرال قمر جاوید باجوا، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش پاکستان 
بخاطر نقض سیاست خارجی 
دولت و سخنرانی سال گذشته او 
که ضد روسیه بود، شده است. 
او گفته است این سخنرانی به 
معنای از پشت خنجر زدن به 

روسیه بود.

پاکستان تودی
پاکستان

بوریس جانسون، نخست وزیر 
با  همچنان  انگلیس  سابق 
بر سر  فزاینده ای  فشارهای 
رسوایی پارتی گیت مواجه است. 
تحقیقات جدید پارلمانی نشان 
می دهد، او در جریان پارتی گیت 
همان طور که همه می دانند، 
قوانین کووید 19 را نقض کرد. 
اما مهم تر از آن اینکه در 4 مورد 
تلاش کرد، پارلمان و قانون را در 
جریان تحقیقات در این خصوص 

گمراه کند.
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توافق  صورت  در  و  است  شده 
می تواند بزرگ ترین تولیدکننده آن 
شود؛ موضوعی که می تواند رقابت 
قدیمی دو کشور را در حوزه اقتصادی 
و ژئوپلیتیکی به مرحله خطرناکی 
بکشاند. این در حالی است که 
ابوظبی، چشم انداز عربستان برای 
جذب شرکت های خارجی و استقرار 
دفاتر آنها در خاک عربستان را نیز 
نگران کننده دانسته و آن را تلاشی برای 
تضعیف جایگاه دبی به عنوان مرکز 
تجارت جهانی در منطقه می بیند. 
بنابراین در این شرایط اگر در نهایت 
این اختلافات به جدایی ابوظبی 
از اوپک بینجامد، امارات سومین 
کشوری خواهد بود که پس از قطر 
2019 و اکوادور 2020 این گروه را ترک 

کرده است.

اختلاف بر سر یمن
براساس اعلام منابع آگاه، طحنون 
بن زاید، مشاور امنیت ملی امارات 
که فردی نزدیک به ولیعهد عربستان 
است به تازگی برای حل و فصل 
مناقشات دو کشور چند سفر به 
ریاض داشته اما محمد بن سلمان 
حاضر به پذیرش او نشده است. 
شدیدترین اختلاف دو کشور بر سر 
یمن است. امارات در سال 2019 
نیروهای خود را از یمن خارج کرد اما 
به نوشته ایسنا همچنان نگران است 
که پس از مذاکرات مستقیم عربستان 
با انصارالله، این پرونده به حاشیه 
رفته و اهداف تجاری اش به مخاطره 
بیفتد. به واقع هدف اصلی امارات 
در یمن، تثبیت جایگاهش در ساحل 
جنوبی این کشور است تا بتواند 
سلطه اش را بر دریای سرخ حفظ 
کرده و پایگاهی نظامی نیز در نزدیکی 
تنگه باب المندب پایه گذاری کند. اما 
این چشم انداز و توافقات ابوظبی در 
منطقه، خشم عربستان را برانگیخته 
چراکه این تحرکات را برخلاف منافع 
دولت سعودی در یمن می داند و به 
همین خاطر نیز مزدوران سودانی را در 
اطراف مواضع عملیاتی امارات مستقر 

کرده است.

سودآوری جنگ شرق اروپا
اکتبر سال گذشته، اوپک پلاس به 
ریاست عربستان سعودی کاهش 

تولیدات نفتی به میزان 2 میلیون 
بشکه در روز را تصویب کرد. این 
تصمیم اما با واکنش شدید امریکا 
همراه شد و واشنگتن اوپک پلاس 
را به جانبداری از روسیه در اوج 
تنش های شرق اروپا متهم کرد. به 
نوشته میدل ایست آی، اماراتی ها در 
همان زمان با دفاع از این تصمیم، 
آن را فنی و نه سیاسی خواندند، این 
در حالی است که در آن برهه وال 
استریت ژورنال در افشاگری دیگری 
به نقل از مقامات امریکایی اعلام 
کرد که امارات در پس پرده با این 
تصمیم اوپک پلاس مخالفت کرده 
است. در واقع امارات با پیروی از 
مصوبات اوپک پلاس، ظرفیت تولید 
4 میلیون بشکه در روز خود را تا 3 
میلیون کاهش داده بود که به سختی 
می شد آن را نادیده گرفت. در همین 
حال گزارش ها نشان می داد که پس 
از آغاز بحران اوکراین، تمرکز غرب 
بر امنیت انرژی سنتی تا چه حد 
کشورهای نفتی عرب خلیج فارس 
را به شکوفایی کشانده بود. این 
شکوفایی بستر رقابت را نیز در این 
حوزه بالا برده بود و از دوحه تا ریاض 
همه به دنبال افزایش ارزش نفت 
بودند. در همان زمان، عبدالعزیز 
بن سلمان، وزیر انرژی عربستان 
نیز اظهارنظر معروفی داشت و گفت: 
»عربستان تا آخر در بازار نفت خواهد 
ایستاد و هر مولکول هیدروکربن را 
پیش از آنکه بی ارزش شود استخراج 

» . می کند
پس از این اظهارات دو کشور رقیب 
عرب، برای تقویت بازار جهانی شان 
در داخل استفاده از انرژی پاک را 
در دستور کار قرار داده و ظرفیت 
سوخت فسیلی شان را با قیمت بالا 
صادر کردند و زمانی نگذشت که 
به مقصدی برای کشورهای غربی 

خواهان نفت تبدیل شدند. 
اما در این بازار داغ رقابت، محمد 
بن سلمان از هر فرصتی برای پیشی 
گرفتن بر رقیبش بهره برد و در همین 
راستا با اعمال اصلاحات اجتماعی 
و آزادی های مدنی بیشتر، درصدد 
جذب سرمایه گذاران خارجی برآمد 
و جایگاه پیشتازی تجاری و گردشگری 
امارات را با تهدیدی جدی روبه رو 

کرد.

زمزمه های جدایی ابوظبی از اوپک، شایعات اختلاف با ریاض را جدی  کرد

آخرین نفس های ائتلاف  در شبه جزیره

زهره صفاری
خبرنگار

خاورمیانه


